CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 02 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, regimentalmente apoiado, requer a Vossa

Excelência seja submetida à aprovação do Plenário MOÇÃO DE APLAUSO ao Sr.

Hélcio Frederico de Castro,  Empregado Público Municipal ocupante do emprego

público de Motorista, parabenizando-o pelos vinte e oito anos de excelentes serviços

prestados ao Município e a toda sociedade lagopratense.

 JUSTIFICATIVA:

Hélcio Frederico de Castro é filho de Terezinha Maria Castro e Vital Ulisses

Castro; casado com Maria Helena Duarte Castro; pai de Gustavo Ulisses Duarte de

Castro e Henrique Ulisses Duarte de Castro.

Atualmente Hélcio exerce a função de motorista, mas durante esses vinte e

oito anos, trabalhou no setor de cadastro e no almoxarifado da Prefeitura Municipal.

Iniciou na Prefeitura Municipal durante o mandato do Prefeito Pedro Paulo

Resende e passou pelos mandatos do Prefeito  Lucas Antônio Resende,  Antônio

Divino de Miranda e atualmente Paulo César Teodoro.

Ressalto que Hélcio foi motorista particular dos Prefeitos citados acima, com

exceção do atual Prefeito.

Deste modo,  deixamos aqui nossa gratidão ao empenho e ao trabalho

prestado  pelo  motorista  Hélcio,  representando  todos  estes  profissionais  da

Prefeitura Municipal, sendo merecedores do carinho e o respeito de todos.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/
http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

Por isso merece nosso reconhecimento e nosso aplauso.

Sala das sessões, 22 de setembro de 2014.

CIDA MARCELINO
Vereadora do PRB

EDMAR NUNES MIRANDA
Vereador do PDT

IRACI ANTÔNIO DOS SANTOS
Vereador do PRB

DI-GIANNE DE OLIVEIRA NUNES
Vereador do PPS

PAULO ROBERTO AGOSTINHO PEREIRA
Vereador do DEM

ADRIANO BATISTA DE MORAES
Vereador do PV

ADRIANO MOREIRA PINTO
Vereador

FORTUNATO FRANCISCO DO COUTO
Vereador do PDT

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PPS

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/
http://www.camaralp.mg.gov.br/